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New Yorkin naisvankeja suojellaanTOVERITAR
„ i! MttMk ilnmenxa muiuwih - - — _

cnkannattaia ilmestyr Aitoni
ka tiistai The Western Workmea Pnb
Societyn kustantamana
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIll

1 vuosikerta $150 Puoli vuott wc
CAHAUAAH JA auuitftft"

1 vuosikerta $176 PuoU vuotta I0U

TOVKHIIAn
BOX 9 ASTORIA ORE

Entered as aecond claas matter Jialv Mth

m at the' Post Office at Antona Oregon
Bnder the Act oi Marck 3rd 1879

TOVERITAR
fTHE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATIS
IN THE UNITED STATES:

One

One coUNTWE37''''M

One yeartl7S 6 month '1100

Advertisinff rates 50c per inch per inaertion

Huoncysto sijaitsee JOmnen ja Duaoe ka--

tulen- kulmassa Puhelin
Ilmotushinta - 50 senttiä tuumalta kerran

Naimailmotuksista 100 ensimaiselti tuu- -

malta is 50 senttiä jokaiselta aeurMialta
'

'

TOIMITUS:

Maiju Nurmi
Box 99 : Astoria Oregon

Toverittaren tilaajamäärä osottaa
seuraavaa:

Uusia " I25

Uudistuksia- - - —

Katkennut '

KATSAUKSIA
'

Englannin teollisuustyöläisnaisia on

valkea enää kesyttää perhe- -

palvelijattariksi
"
Kuu englantilaisia sotilaita alkoi

jialata takasin rintamalta alettiin

'miesten töissä sodan ajalla työs-

kennellen! naisia kehottaa jälleen pa
inauman naisten töihin kuten palve

lijattaren ammattiin y m Useilla eri

Tunnustus on annettava
Toverittaren tilaajille uusien tilauksien hankinnassa vaikka kyllähän
sitä vielä parantaakin voisi

Kunhan nyt jaksaisimme edelleenkin toimia yhtä Innokkaasti
ainakin tämän kesän ajan niin pysyisi tilaajamäärä siinä missä se

nyt on ja sitte ensi talven ryntäyksen aikana kohottaisimme sen

aivan muutamassa päivässä KYMMENEEN TUHANTEEN jos nyt
vielä kesän aikana niinkun auttaaksemme ensi talven rynnäkkää
kohottaisimme sen yhdeksään tuhanteen

EC se ole paljon vaadittu noin kahdeksan sataa uutta tilausta

ja KAIKKI ENTISET UUDISTETTAVA silloin olemme sen saavut-

taneet Kuinka tyydyttävältä se tuntuisikaan olla tilaajamäärä tuo
sievoinen aumma 10000 Tekisipä mieli lisätä tuohon vielä pari
laa noin vain luvun kaunistukseksi mutta olkoon nyt sillään Li-

säämme kaunistukseksi seuraavat velvollisuuden täyttäneitten nimet:

10401— P E NEWMAN Fort Bragg Cal

9169— MINNIE SLNDEN Fitchburg Mass

10316— ANNA VVESALA Adna VVash

6700— IMPI SIMON30N Hanna VVyo

6540— MILJA SALO VVinooski Vt

4905— LIISA KANGAS Nashvvauk Minn '

6332— LI ZZ IE KÄRKKÄINEN Milltovvn Mont

7197— AINO RYTKÖNEN Leadville Coln

11323—SOFIA LUOMA Everett VVash

6437— MRS H P MATTSON Laurium Mich

5936 — SENJA MONONEN Bowie Colo

9261— KATFH JÄÄSKELÄINEN Fitchburg Mass (6)
11735— ILMA AHLGREN Collinsville Conn

2055 —AMALIA HANNULA Iron River Mich V
9175— LYDIA KAATTARI Red Lodge Mont

10289— FRED LUKKARINEN Qulncy Mass

8338 —LEMPI LAPPI Hartford Vt

10768— LYDIA HEIKKINEN Seattle Wash (7)
5678 —LEMPI SAARI Seattle VVash

11903— HELMI MATTSON International Falls Minn (2)
5431— HANNA ANDERSON South Range Mich

10719— JOHN J MÄKI Florenton Minn

Toverittaret kuka llenettekin joka nämä rivit luette hankkikaa
ensi työksenne YKSI UUSI TILAAJA lehdellenne omalle jokaviik-
koiselle ensi ystävällenne Auttakaa lehteänne ja ennenkaikket naa- -

purianne ja sitä aatetta jonka eteen kaikki olemme lupautuneet toi-

mintamme uhraamaan Paras teko tuttavallenne on saada hänet
luokkatietoiseksi Silloin voi hänen kanssaan keskustella yhteis-
kunnallisista asioista kun hän on niistä tietoinen kukapa viitsisi
seiniälle puhua' ei se kykene vastaamaan

VVho shall be on the next list?

Toverillisesti
TOVERIN LEVITYSOSASTO

- KapinaHuuuen
New Yorkia valtiossa astuu pianr

voimaan laki joka saataa etta kalKM
„ „„„ „„„„„„„ "ka- -iuuiiowiubs jn 00=

hakoissa" vangitut naiset on teljettä--

vä erilleen muista naisvangeista van-

kiloissa Ei suinkaan laki mahtane

olla laadittu tarkotuksella suojella
nuoria kkolaistyttöjä ja muita po-

liittisia naisvankeja joutumasta
ia muiden kurjistunei- -

A„ „n„irf„„ oonatiittnvaHn vaikutuk- -

"" '
seita vaan paremminkin voi uskoa

sillä tarkotettavan suojella noita kur--

Jia riistojärjestelmän tuhoamia ihmis- -

haaskoja tulemasta lakkolaisten ja so- -

sialistien kautta saastutetuiksi sellat- -

m tiedoilla mitkä valaisisivat hell- -

e sortumuksensa ja kaiken kurjuu- -

den syyt — Milkapa elI nliai terveel- -

Iistä kaDitalistiselle riistojärjestelmäl- -

Ie että tuo sortuneiden suuri joukko

oppisi ne syyt tietämään

Lawrencen lakkolaisia koetetaan tai-

vuttaa "lynchauksen" avulla

Lawrencen kutomotyöläisten lakko

on kestänyt jo yli 15 viikkoa Lähesl

neljän kuukauden ajan ovat puolinäl-käise- t

miehet naiset ja lapset kestä- -

nfiet taistelussa Lawrencen ja Bos- -

tonin silkkitehtailljoita vastaan jot

ka ovat päättäneet pakottaa nuo 20

eri kansallisuuteen lukeutuvti "tie-

tämättömät ulkomaalaiset" työläiset

vaipumaan polvilleen heidän eteensä

Lakko 01 ollut huomattava sen yh

teydessä harjotetuista monenlaisista

laittomuuksista ja väkivaltalsuuksis- -

ta ei lakkolaisten taholta vaan

Lawrencen viranomaisten ja poliisin

ja palkattujen pyssyhurttain taholta

Lakkolaisten pieksäminen heidän

nenien murskaaminen ja vangitsemi-

nen ilman vangitsemiskäskyä ei näy

enää olevan kyllin tehokkaita rääk- -

käyskeinoja Poliisi on koettanut
- nykyaikaista

- sodankäyntiäkin lak- -

niitä käyttämään noita kuoleman kau- -

_ Itrt iii 1lniln0aitaIlUa löVlLLilVlrt lllliuoocim v

mia miehiä naisia ja lapsia vastaan

Mutta lakkolaiset ovat yhä taipu- -

mauomai n "

turtnj„ työviikkoa entisellä 54 tuunin

t„tvuurm Tialkalla

paljoakaan vaivautunut etsimään hir- -

muön tekijöitä
r A lnVtr 'olla vh!i Inikiiu

iuuuiuudiuiiiti u Luuauttvjicu ju kolaria vastaan järjestämänä
välillä ollut sopimus jonka tviaiUnmnnaiiinita la harjottamaila

juukaau rintamalla olevien sotilaiden

tilalle voidaan sodan ajaksi ottaa

naisia mutta entisten työmiesten ko- -

Uin nalattua on heidät otettava taka-

hui entisiin töihinsä Nyt kun entiset

työmiehet-ova- t
palanneet on useiden

suurten teollisuusalojen erittäinkin

hastonuoitajaua Miss Garcia Galles
Suuri joukkokous on pidetty

- New
Yorkissa t k 12 p:nä
Samanlaista- Ä puolustuskomiteata

puuhataan Washingtonissa D C Sa-

manlaisia komiteoita pitäisi perustaa
joka kaupunkiin ja joukkokokouksia
pitäisi pauna toimeen Tämä on

tehtävä Suomalaisetkin
naiset voivat tällaisia kokouksia pan-
na toimeen ' Mitä pikemmin saadaan
vähintäin yhden miljoonan naisen

tov 0'IIaren ppautusano-mukse-
n

alle sitä pikemmin voidaan
lähettää läheiystö presidentti Wjlso-ni- n

luokse vaatimaan oikeutta tov
0'Harelle Armoa ei tullakaan pyytä-
mään vaan oikeutta

uinnniketeollisuuden naistyöläiset jou- - viimeisin keino lakon murtamiseksi
tuneet suurin joukoin työttömiksi Per oll yrity3 "lynchata" kaksi n

ammatti ei heitä teu johtajaa Heidät raahattiin e

puoleensa Suurelle osalle uostaau yövuoteiltaan Ja kuljetettiin
lioista on vielä tuoreessa muistissa kaUpU11gin ulkopuolelle jossa heidät

perhepalvelijattaren kurja orjan ase- - hakattiin tunnottomaksi Nuoraa ja
ma ja pieni palkka Palvelijattarien mujta hirttämiseen tarvittavia väli-nalk- a

ovat jälkeen sodan olleet aino- -
nejtä 0li tuotu mukana Räiikkäys- -

astaan $292 ja hyvin usein ainoaa- -
palkan 0hi sattui kulkemaan auto

taan $543 viikolta jota rääkkääjät säikähtivät niiu että
N Kolmivuotinen työskentely teolli-- ' lähtivät pakoon ja jättivät uhrinsa

suusktitoksissa joissa sentään on jon- - hirttämättä El tarvitse kauan ar-

kun lainen työpäivän pituuden määrä vania ketkä järjestivät ja johtivat

parempi palkka ja enemmän persoo- - tuota viimeisintä petomaisuutta lak- -

iifiUista vapautta kuin on perhepal- -
kolaisia kohtaan El tarvinne edes

vpliijiltnrillfl milloinkaan on ooetta- - ötfii Tnwronren nollisi ei ole

1IUL UUllie lyuitlisiiuiöiiic iiiumo noitia

Joukkotyö öa toiminta tehtaissa on

ttf ränni licnlo vh tniutnlmintinn mer- -

kolme Saksasta 27 ja Itävalta-Unkarist- a

neljä
Kongressin enemmistö on tuomin-

nut ankarasti rauhansopimusta
Edustajat naisten kongressissa sa-

novat rauhansopimuksen nykyisessä
muodossaan kokonaan puolustavan
keskusvaltojen vihollisten etuja ja he
sanovat että ehtoja ei lainkaan kan-

nata ottaa huomioon

Protesteeraavat kauppasulkua vastaan

Zyrich toukok 15 p —Täällä kool-

la olevassa kansainvälisessä naisten

kongressissa ehdotettiin tänään

protesti keskusvaltoja
vastaan kohdistettua kauppasulkua
vastaan Unkarin edustaja rouva

Glueklich sanoi kauppasulun olleen

syynä bolshevismin valtaan nousuun

Unkarissa
Saksalainen edustaja rouva Hey-ma- n

sanoi että Saksan naiset pro-

testeeraavat Belgiaan hyökkäystä ja
epäiniiimmillistä siviilihenkilöiden

Belgiasta ja pohjois-Ranskast- a karkot-

tamista vastaan Hän sanoi heidän

myöskin vastustaneen n

rauhaa

New Yorkin sosialistinaiset perusta-

neet Kate Richards 0'Haren puo-

lustuskomitean

Huhtikuun 21 p:nä kokoontui jouk-

ko sosialistinaisia je he päättivät pe-

rustaa komitean joka kerää alleklr-jotiiksi- a

Kate Richards 0'Hären va-

pautusanomusten alle jotka anomuk-

set lähetetään presidentti Wllsonille
Komitea on laatinut lentolehtisen:

"Kuka on Kate Richards 0'Hare"

jota komitean toimesta tullaan lähet-

tämään yli maan tiaisille Komitea
on myöskin jo painattanut' 2&000

nimien keräyslistaa joissa vaaditaan

presidentti Wilson vapauttamaan
Kate 0'llare Komitean sihteerinä
toimii Elizabeth Gurley Flynn ja ra- -

KIRJEITÄ
FINLAND CKNT CANADA

Kirjatan taas pitkästä aikaa
Toverittareen joka on ollut meil-

tä lioissa useamman kuukauden
syystä kun me luulimme ettei se
pääse Itilemaan Canadaan Mut-
ta kun kevät toi lämpimät tuulo-
set toi se myöskin meille Tove-
rittaren ja samana päivänä saim-m- e

myöskin Ptlto ja 'Kodin sekä
Vapauskin pääsi irti kahleistaan
Te jotka olette sentään saaneet
lukea omia sanomalehtiä ette voi
arvata kuinka meillä oli iloa saa-

dessamme tuon postin Se oli
sellainen ilon hetki että täytyi
siitä heti ilmottaa Toverittaren
suurelle lukijakunnalle
Täällä vietettiin vappujuhlaa

Oltiin haalilla koko päivä Siellä
oli paljon ohjelmaa ja huvia
Meillä täällä ei ole lasten sun-

nuntaikoulua eikä minkäänlaista

v v v- - inan oIUVVreilUU j

kitykseu omien yhteisten etujensa 'iLynchaukset" ja konetykit eivät voi

suojelemisessa Perheissä palvelevi- -
ang murtaa Jos se murtuu lankeaa

iksilallisinä orjattarina he eivät
syjr sj(ä toisten työläisten niskoille

olisi tuot tosiasiaa ehkä vuosikausiin jtka 'eivät ole auttaneet Lawrences-oppinee- t'

Niilipä ovat palvelijattaret sa taistelevia tyoläistovereitaan —

jAinloossa perustaneet palvelijattarien juetioe
uniini joka vaatii perhepalvelijatta- -

rllle järjestettäväksi 8tuunln työpäi- - Kansainvälinen naisten kongressi ko--

olinkiistannuksia vastaäva palkka koontunut Zyrichissä

vapHitta asua missä palvelijatar Itse T k% 14 p% alkoi känsalnvälinen
tahtoo y m tärkeitä korjauksia kongressl istUntonsa Kqil- -

velij ittarien työoloissa
gressissa on noin sata edustajaa: edus- -

kaupungissa Englannissa te- - taen kolmeatoista eri maata Edus-luv- it

palvelijattaret äskettäin lakon tajien joukosso on usetta "työväen-- '
v ia' ien oikeutta saada käyttää pai- - liikkeen mukana kauemmin olleita

voluspaikan kylpyammetta kerran vii- - naisiakin Amerikasta on 32 edustav
-- Jmftai- kahden tunnin lepoaikaa joka jaa niiden joukossa ollen Jane Ad-in-

yhden illan ja kahden litapäi- - dams Ida Tarbell ja entinen kongres-vi- u

vapaa-aika- a joka viikko yhden sinainen Jeanette Rankin Bnglan-vn- p

iapälvän kerran kuukaudessa se- - nista on 23 edustajaa niiden joukossa
k myöskin oikeutta kuulua unioon rouva 6nowden hyvin tunnetun eiig-j- t

Untonsa tunnustamisen Armollia- - laatilaisen työväen johtaja' Phillip
tpn rouvain tättyl suostua kaikkiin Snowdenin vaimo Jtanskasta on ai- -

ialvelijattariea unlon vaatimuksiin noastaan yksi edustaja - iTlahnista
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